
 
 
 

 1 

 
Č.j.: MF-14631/2016/66-15 

                                                              PID: MFCR6XMQKP 
 

Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle § 76 odst. 6 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
Identifikace veřejné zakázky:  

Název veřejné zakázky: Zajištění cateringu a souvisejících služeb v rámci EHP a Norských 
fondů a Programu švýcarsko-české spolupráce 

Uveřejněna: na profilu zadavatele pod systémovým číslem P16V00000334 

Zadavatel: 
Česká republika – Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
Zastoupený: Mgr. Tereza Vavrečková, zástupce ředitele odboru 58 – Mezinárodní vztahy a 
vedoucí oddělení Centrální finanční a kontraktační jednotka 

        (dále jen „zadavatel“)  
 

Zadavatel tímto vylučuje uchazeče, obchodní společnost Aramark s.r.o. se sídlem Jemnická 
1138/1, Praha 4, IČO: 457 94 707 z účasti v zadávacím řízení. 
Odůvodnění: 

Jedná se o nepřijatelnou nabídku ve smyslu § 22 odst. 1 písm. e) ZVZ , tedy nabídku obsahující 
upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele. 
Zadavatel stanovil v rámci obchodních podmínek, v bodě 4.1.1 zadávací dokumentace, aby uchazeč 
v podepsaném Návrhu rámcové smlouvy, v Příloze č. 5 uvedl (kromě zadavatelem stanoveného 
Vzorového menu č. 1) nejméně dalších pět vzorových menu přičemž zadavatel poskytl uchazečům 
v rámci zadávacích podmínek (Příloha č. 5 podepsaného Návrhu rámcové smlouvy) závaznou 
osnovu pro návrh dalších vzorových menu. Uchazeči byli povinni použít vzorovou osnovu 
opakovaně pro další vzorová menu a měli ji doplňovat pouze na místech, která byla takto výslovně 
vyznačena. Zadavatel výslovně poukázal na sankci za porušení tohoto pravidla, a sice na vyloučení 
ze zadávacího řízení.  
Závazný Návrh rámcové smlouvy byl stanoven v Příloze č. 1 zadávací dokumentace. V Příloze č. 5 
závazného návrhu rámcové smlouvy pak zadavatel nejprve vymezil Vzorové menu č. 1 obsahující 
všechny Typy Občerstvení a následně připojil i bianco formulář („vzorovou osnovu“) pro další 
vzorová menu obsahující rovněž všechny Typy Občerstvení. V záhlaví vzorové osnovy zadavatel 
uvedl pokyn pro dodavatele, aby vždy uvedli aktuální číslo vzorového menu a tuto část přílohy 
opakovali.  
Dle obchodních podmínek, bodu 4.1 zadávací dokumentace byl uchazeč oprávněn doplňovat 
závazný návrh rámcové smlouvy „pouze na místech, která jsou takto výslovně vyznačena“. V bodě 
4.1.1 zadavatel znovu zdůraznil, že dodavatel je oprávněn vzorovou osnovu doplňovat „pouze na 
místech, která jsou takto výslovně označena“. 
Uchazeč však v podepsaném Návrhu rámcové smlouvy nezpracoval návrhy dalších pěti menu (č. 2 
až č. 6), a tak porušil požadavek dle bodu 4.1.1 zadávací dokumentace. Kromě Vzorového menu č. 
1 doplnil pouze jediné vzorové menu, a to dále rozdělil pro každý Typ Občerstvení nadpisy 



 
 
 

 2 

„Vzorové menu č. 2“ až „Vzorové menu č. 8“, které v rozporu s požadavkem bodů 4.1 a 4.1.1 
zadávací dokumentace doplnil na místech, kde tak nebyl oprávněn učinit. 
Podle takto vyplněné rámcové smlouvy by zadavatel měl možnost výběru pouze ze dvou 
„Vzorových menu“ namísto požadovaných šesti. Z tohoto důvodu uchazeč nabídl plnění, které 
obsahuje upravené podmínky plnění v rozporu s požadavky zadavatele. 
 

V Praze dne          

 

 

   ............................................. 
       Zadavatel 

 


		2016-08-04T10:15:19+0200
	Mgr. Tereza Vavrečková




